
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ: 49.887.557/0001-85

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 - Centro - CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 Lucianópolis - Estado de São Paulo 
Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

PORTARIA N.° 54, DE 02 DE ABRIL DE 2024

“Dispõe sobre o trabalho em “home Office” 
enquanto perdurar as obras de recapeamento e 
conservação da Rodovia SP315”

JOSE LUCAS FERNANDES REZENDE, 
Presidente da Câmara Municipal de 
Lucianópolis, Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais:

CONSIDERANDO as obras de recapeamento e conservação da Rodovia SP315;

CONSIDERANDO o comunicado do Departamento de Estrada e Rodagem - DER, 
de que haverá interdição a partir de 02 de abril de 2024, do tráfego que compreende os kms 
26,100 ao 30,030 da mencionada rodovia;

CONSIDERANDO por fim, que o prazo estimado da interdição é de 30 (trinta) dias,

RESOLVE:

Art. 1o - Fica autorizado aos servidores que residem em outros 
municípios, e que fazem uso da SP315, a trabalharem na modalidade “home Office”, sendo que 
o Poder Legislativo deverá fornecer suporte para sua realização.

Art. 2o - O serviço em “home Office” terá a validade enquanto perdurar a 
interdição da estrada, devendo os servidores retornar à normalidade assim que for liberado o 
sistema “Pare e Siga”, na conformidade determinada pelo DER.

Art. 3o - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Lucianópolis, 02 de abril de 2024. 
JOSE LUCAS FERNANDES REZENDE 

Presidente da Câmara Municipal

JOSE LUCAS FERNANDES REZENDE 
PRESIDENTE

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Lucianópolis, local de 
costume, na data supra. '

L FABRlCiqÇRUZ ANDREAÇA 
DIRETOR LEGISLATIVO

(Assinado com Certificado Digital, na conformidade da Resolução n° 06/2023, da Câmara Municipal de Lucianópolis)

http://www.camaralucianopolis.sp.gov.br
mailto:camara@lucianopolis.sp.gov.br


Gabinete PM Lucianópolis <gabinete@lucianopolis.sp.gov.br>

Interdição de trecho da SP315
1 mensagem

DER Bauru - Diretoria Regional <dr3-der@der.sp.gov.br>
Para: Prefeito PM Lucianópolis <prefeito@lucianopolis.sp.gov.br>
Cc: Gabinete PM Lucianópolis <gabinete@lucianopolis.sp.gov.br>

28 de março de 2024 às 16:54

Senhor Prefeito

O presente tem a finalidade de levar ao conhecimento dessa municipalidade, que a partir do dia 02/04/2024, 
haverá interdição do tráfego no trecho que compreende os kms 26,100 ao 30,030 da SP315, para execução dos 
serviços de conservação especial, pelo período aproximado de 30 (trinta) dias.
Nesse caso o DER recomenda o desvio por estradas pavimentadas com utilização da SP293, SP294, acesso de 
Fernão à SP294 e a estrada vicinal Fernão - Lucianópolis, até atingir a SP315 em Lucianópolis e vice-versa.
O Usuário que, a seu critério, quiser usar vias municipais em terra, deverá fazê-lo com conhecimento do local, ou 
sob orientação da Prefeitura de Duartina.

Após esses serviços estarem concluído, a rodovia estará completamente liberada, entretanto, com obras 
complementares pontuais, e operando no sistema " Pare e Siga" por mais sessenta dias.

Atenciosamente,

^■■1 SAO■i~ PAULO
GOVERNO
DO ESTADO

Eng° Aldevar Carlos Andrioli

Diretor Regional de Bauru I DR.3 
Departamento de Estradas de Rodagem

dr3 dengider.Kp.gov.br
14 3878-4048 I 3878-4049
Av. Cruzeiro do Sul, 13-15 - Bauru SP

mailto:gabinete@lucianopolis.sp.gov.br
mailto:dr3-der@der.sp.gov.br
mailto:prefeito@lucianopolis.sp.gov.br
mailto:gabinete@lucianopolis.sp.gov.br
dengider.Kp.gov.br

